
V:
KM-

X OJMAHLA
Vp ftvrU-- k

odpoledne utrpčl HATB1N BEOS't-lt- zroifní CharlcN Urever by
tlící v č 1 C2Í1 wv KJ ul a zainfrú
nauý v City Bteum prádelno v č

„ již 11 ni NťfiťoMnoii náho-- Z

loti Sat jfho zachycen byl hřídc

Jťm a Ilrewnr dříve než mohl býti
t jtroj zomIavmi byl nřkolikráto ko--

ý
t

'in otočm Byla mu zlomena
?S fft mimo (o byl tíížco na tčlo po- -

f J

Tíživé
bolesti
jsou příznakem DjTÍ?nřjíí ne-

moci joŽ uMt potkati ženu to-

tiž spadání lána S tímto oby-íej- ní

přicházejí nepravidelné a
bolestné mlíční periody nesla

bující odtoky bolesti r řádech

bolesti hlary oervesiU távraf

podráíflžnost pocit fatry atd
Lícním toho jest

Mužskó

obloky
(iňO 750
(0 150 až

do $3250-- '

ZrovnaHlřJhy
jak 6 chcete

Ml

v "iimoždfn Myl dopraven do Oma
V vrifk[ lm (iťuirral liOHpitnlij k lířcní

rřifiU nobotu dna 20 dubnu
7 t "fwolwliip ii vwVr poMílňn budfi

lAhiávcui 4 třídy vyfifií Akoly ba-U- i

který In" pfkonnli pentroNtí

nravo za ceny

pAího tnÍHta

nakupováni

i zajimavoHti vehny předí-fcl-
ř

1'ředbřžné prňoc pod řízením nič

Kat Mí'IIii(bov itMÍHfpnHřv

Mužskó

kabáty
clo doštó

$750
$850
$1000
$12 50 až
do $2500
NcllepSí

vyhrané
zásoby
tinížsKýcli

vyložené
na a)mU)
za nejnií
ceny
iliislcdní
v poctivém

HAYOEN

BRQS

wmM' mu

? princi pul a vyMÍ fikoly pokrajuj!
zdárné ku předu Vstupné do ba-- í

zflru bude jen nepatrná ti není po
4 chyby žo íiojníí obecenstvu do

v) nřho doHtaví 'A výtííku baziru
14 koupí Žactvo při zAvřrku Akolního

í' l lítV A -- ÍÍT každou nákoupí

' i'(L A 1 nový katalog Jc
liA M ')] h A+rl Darina

roku pro vyňňí Akolu nčco na pa-

mátku jak jet již dávným oby- -

cejem Proveden bude mezi jí- -

l ným třž pěkný program hudební
I Nadaný mladý krajan StanÍHlav
a Lctovaký ml jenž řídí orkeatr
I přednee Úl koJo na piano Čtvr- -

L tou třídu vyAAí Akoly navňtěvuj'!
205 žáku a žaček

jemnému pobavení postaráno
takže návStévnící nie postrádatí
nebudou HovnéŽ o znamenitou
hudbu je dostatečné postaráno
Zábavy naňich čackých Hokolíků
tésí se té nejlepsí povésti a jsou
vždy hojné navAtévovány Vstup-
né 25c Kdo se příjemné poba-
vit! chceň zavítej příAtí sobotu do

Sokolovny 1

—- V sobotu min týdne zemřel

krajan Frank Novák bydlící na
11 ul ii Capitol ave o v nedéli

pohřben byl na Česko-Národní-
m

liřbitové Zesnulý narodil nc

přefl 51 lety v Maéieíeh na Mora-v- é

a v Aurriee dlel delAÍ čas V

domé smutku a na liřbitové pro
mluvil nčkolik tklivých slov syno-

vec zesnulého p Frank Oidráček
z Cedar Plufřs Nd) Pozůstalým
vyslovujeme svoji soustrast —

pohřeb vypraven byl p Krejčím z

Ul ul
— V nocí na pátek zemřel kra-

jan Josef Skrýjn bydlící na Wil-

liam ul Pohřeb jeho odbýval se
m četného účastenství v nedéli na

St Marv'x hřbitov v So Omaze

Pohřební obřady vykonal vlp
(Jhuudelák ze So Omahy Zesnu-

lý narodil ne v r 1H17 v lllinný
kraj Jihlavský Morava Náležel
k spolku sv Jana Zanechává
manželku !l syny a dceru vesinčs
v dobrých poméreeh Pozůstalým
vyslovujeme svojí soustrast

--—Naši čačtí Sokolící chystají
se k veřejnému cvičení které

bude v nedéli dii' 12

května v Sokolovrié Mimo zají-

mavé cvičení přichystán jest i jiný
program který jisté každého

mile pobaví Pokud je
nám známí) účastenství přislíbili
mimo Sokolky Soboly a žáky z

Omahy Sokolky a Sokolové ze

South Omahy PČv Odbor Sokola

a j Jak cvičení tak i zábavný
program bude velice poutavý a

zajisté nebude jediného krajana
který by opomenul užiti této pěk-

né příležitosti popatřili na ladné

výkony naších bodrých Hokolíků

Sokolek a malých jejich adeptů
Přísté přineseme bližfií zprávy
— V pátek minulého týdne vrá-

til se p V Hurei ředitel závodu

našeho z Texasu zdráv a svčŽÍ

Pan Pures doprovázel tam výpra-
vu již uspořádala The Interna-tiona- l

Land and Investment Co a

ktfirá velice pěkné se zdařila Jak
s námi sdělil podnebí tamčjsí je
nyní skutečné krásné VAiehii

kdož výpravy se súČastnili byli s

cestou velmi spokojeni

— Korunky a můstky Žádné

výlohy v Creighton Dental Col-leg- e

210 již 18 ul kromé za spo-

třebovaný materiál 12k2m

— Elegantně zaříný a bohaté

tekfin

— Příjenyió pobavili Ne ve čtvr-

tek rnín týdne řlenovA Npolku Po-

krok h 21 Č8D1M ve vé spol-

kové mÍMtiiOhti ii p J V KaApii-r- a

na jižní lil ul Toho duo bylo
uvádčno do úspřAnž pokračující-h- o

npolku tohoto 12 nových členu
a ia jejich počent uspořádánu by-

la přátelnká zábava která mčla

velico rdeřný průběh Schůze
této MUČUKtnili ne tH členové pol-k- u

Čechie č 11 ČSMU zo Ho

Omohy kteří e avýmí bratry v

milé zibnvč netrvali dlouho do

— vo ťiviiťic min tyune o- -

Kunu ite řfhkv mletou nšenírnou mouku řehkýeh mlýnň
M ve Wilbcr a De Witt Ncjlepíř mouka Vi Hjiojených Btíiteeh

W lHVV JI II JtííM' JIHU JJIIWH
Á

Zvláštní: krupiřkn

$1000 wolatíme tomu kdo
?i některým mlýnem ve Spojených

Sk Indy po Spojených Kt litech s Wilbpr Omnhu Lincoln

Xcbraskii : Odtr Unnidrt Marhhltown íow Oklnhoma City

lOUl &

&I)odge

XWx Omaha

3

llospodffikám
!

IIIIMIIlll Ulil l MVlIMi III' TKřillll

zitni cblcbovi mouka

dokáže že žitná mouka naée je
Státech předčena 1

Mo atd

Houchotiny Česká pcíta
athni4kaMelit
vofikeré plicní
choroby jnou
vyléčitelný

MmariurHklho

ltíoolHiikin
T In' m (Vili

Twfcc t(?e- - udí
nemocemi byli
vyléčeni tímto
bylinnjřm lé-

kem kterv riro

ctřn ncjyyifmi vymamenánfml v
ftí-n- u

l'aříii Vídni Florencii I„ondyn6a Iuttyclui sklad ro Omahit ml
V tuc thvaln? tnimý lékárník 8 A
Herinek roh 16 a WlIlUn ul„ OmahaUkarkn jřMrAm vCnovilna ob
tvu&tní jMKornoit 3

~

)' Okla Chicago III St houin

i mřel po delňí ani 2 měníce trva-- i

jící nemoci mladý krajan Emil
! 1'ukeň uyji známé krajanky pí

Mariw Pakeňové bydlící v é !)15

Jlaneroft ul Zpráva o jeho úmrtí
Uťkla Hfí boleHtně vňech kdož no

- Hním znali neboť byl pro nvoji
milou a upřímnou povahu a dobré
nrdce všeobecné oblíben Zewiulý
narodil ho v Kolovči u Domažlic

ř
dne 26 říjym 1882 a do Ameriky

VINE

OF Cardui
regulátor žen

tento lázraíný Kíivý reitliaoý
výtažek který má tak obdivu-

hodný posilující vlir oa vietbsa
lenkí ÚHtrojí Cardui u tiloje
bolesti a regulaje menstruace

Jest jistým a stálým Ukeio

viech Ženských chorob

U víccb lékárníků obchodsi-kfl- r

láhvích po $100

"TRPtLA JSEM HROZNÉ BOLESTI

r mtm Ifině a TaJenfku" pfle
pani Nonml Hak a Wabatar
UrovD Mo "rovmSÍ mi pra-
vé a Uvft itranl a tni m(ú-n- í

parlody bly bolaatné a
ÚA té áobr eo utl-vá- m

Cardul olttm a Jako s no-
vu írořnna a natrplm Jako ůtl-- v

Jt to nJlepll lék kfrf
jiam uay utivaia"ii

Pravá česká "viržinka"
vyrábí jedině

Český doutníkář

FR LAITNER
122 Bev 20 ul South Omaha

Manuíacturer of

Tle oni Old Country Vlrfflnls smoke

vlastní nejlépe
zásobený útulný

EIOSTIISTEO
na aov-výc- h rohu 11

a Ilarney ul v Omaze

Na ruce stále řerstvý SchiitzŮT

mok znamenité likéry vSeho dru-

hu a nejlepsí doutníky
Teplý zákusek v každou chvíli

Tel Doufán 4259 3!)tf

za skDteínoo cena

WooÉěii iWorlíl
IřtvufA Hvilal

ČESKÉ TÁBOKY V OMAZE
A SOUTH OMAZIR i

OMAIIA
Loun & Biiil ding

-A--

S30cictticn

přestěhovala se z Hee Duilding do

jich nových úřadoven
na jiho-výc- h roh 16 a Dodge ut

káni viíchiii Mtaři i noví [lodilnfci bu-

dou irdeóoé vítáni Bpolefiooii tato

platí 0 jiroi!ut oa vhé# &ory a oleita-ráv- i

jQjtky oa domoviny na inAdjni

tnadné il&tky
Oeo M Nattiuieer Ujumnlk
O W LoomU pf0lRp

'lu-ťt- li hhv viúi iliyillí vy- -

ilicli ui i I
"

uliriťii ni

jt u na

W Malého f
Hu Híekory ul Oiuhit J

jt iti v uliorti v v Iťpitv utii a lmrv'
II l l ťlkitl i Ikíli IHl- -l 1'utlli l

11'ttiylku vmh! l4inl ji ir

HUSÍ Jnl t (rlit [M'i lilllllilt

Zi Víkiicii rUi iijl-
- i ti ť 1

iřtaa a Vflln h v 1 ti A olňri i?

3Uř

Žádejte všude naši mouku!

Zvoneček & Aksamit
velkomlýny vc Wilfcer a DeWitt

Dl lil

přÍNtéhoval e ne svými rodiči ja-

ko hoch lOletý V Omaze navňté-vova- l

atiKliekou Akolu a po té

VKtoupil do grocerního obchodu
známého krajana p J II Steigra
na William ul kdež nepřetržitě

působil až do nvého úmrtí Byl

upřímným Oechem a náruživým
řtenářem '

Českých knih Dobře
Knámu jest také jeho neúnavná

Hpolková práce v Pév Odboru Tol

Ird Sokol jehož byl předsedou
Pohřeb jeho odbýval se za přečetného-ú-

častenství z domu smutku
v pátek dne 12 dubna na Česko-Národ-

hřbitov V domé smut-

ku zapél v hoiném počtu e dost

Pčv Odbor Sokola dojemný
smuteční chorál "lile padl druh

nU!" Pohřební řVé po té pro-pďuv- il

p Otakar Charvát Na to

linul se pohřební průvod ku rře- -

lu Členkyné a členové Pév Od- -

£)riK SokoU utvořili čestnou sliái
koVfT1 voíu Na liřbitové opčtué
yapfVPřv Oilhor načež p Alois

4ftpoíed s se enulýu roIoučil

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav DnAátko v č

1262 jižní 13 ul Na skladé má

velký výbčr pčkných dýmek Špi-

ček importovaných tabatérek
Jakož i velké zásoby tabáku kuř-lavéh- o

Sňupavého a Žvýkacího
Doutníky jeho jou k dostání v

Omaha 12m2

Croíby-Kopiet- z Caíey Co

afftdovu C 33S No 24 Ct So Oniahv

Nejlepší a nejspolehlivíjsl vel-k- o

i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-

riálem jakož 1 mčkkým a tvrdým
uhlím Ve firnié této zastoupeni
jsou většinou čestní krajané Ve-Sker-

é

řbolí jest té nejlepšl jakosti
také ceny jiou mírné V kal-déi- n

přípatlč obralte se s důvěrou
na tuto rirmu a bude vám vidy
ochotné poslouženo Objednávky
kaiilťlm druhu muno učinit i

Oůlo Tel 6H
Píadnuú jtoui

WiM J HrttuiMt př4ťl i

Bohumil HorKtk nlln(t)J
Xv KouUký U)inuik
Tx%aX J rilt lijmBik

lnnuly n1 poue iMeiieiu IW
r llhlboril Tčl led Stikol ii hvou

) f irurl v učni ntjistil si trvalou pa- -

Dr James W Ml
fcskÝ zubnř léknf

Má úřadovnu tvou v pokoji S 17

Kurbch liloeku
au IV ul iiickI DougUi a rHrnmu

Til'on Doulu M)77

LÁá£AAA AAÁA1 A A

l 31 8vaiřJnn 3

V I nil!
VZOKNf A 1'OJNř:

pročumí obohod
Tí UUJlIuliíiwl

t lwllt n J tul [i ul l i nlulil I

Vi d)ietJi ř lU l 1! ř iti liut

iH{it i4 MftMt "ť4

yrlU IxVt mi

mt?rWtTTTTTTVTYfTTf

Dr Geo F Simánek

MIM tML
v ÍWe 1282 Jliuí 13 ul Omaha
Úfailnl lioiliny: 0t 2 ij iM oJji uj

6i1i] lu 7i'lrt vpíťr — Tel 3769

Re Tel Douglai 1004

ABSTRAKTi'

S M Snillor
mu aa4 raruam rattro BU

ťju mí M toku bit TtUMl

aátku Zuehl de stařičkou

látku dva bratry a neutru i- -

mout'iiA rodin vyslovujem vo--

iivjupřlmtičjsí síHistnut
— 1'rUU sobolu du 20 dubiu

1

poř&dA Tři Sokol

oJ jmf plel v Bokolovné Jako

i i'VVjnč tW l tfutokrát i nl
Vstí o ts# fehd třVta je k pří-- j

K' 'i
1

" í


